令和５年１２月１日

保護者 各位

スラバヤ日本人学校維持会

会  長   秋月 健司

スラバヤ日本人学校

校  長   福田 栄喜

2024年度（令和 6年度）スラバヤ日本人学校校納金について（お知らせ）

 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素よりスラバヤ日本人学校の教育活動に多大な

るご支援をいただき誠にありがとうございます。

さて、学校維持会では、3年毎に校納金の見直しを実施していましたが、毎年のインドネシアの物価上

昇、および賃金の上昇に伴う支出額の増加により、学校会計の収支のバランスは崩れており、非常に厳し

い財政状況が続いています。

つきましては、健全な学校運営を継続するため、学校企画運営委員会および学校維持会において、2024

年度（令和 6年度）の校納金について下記の通り、決定いたしましたのでお知らせいたします。また、校

納金の改定についての保護者説明会を 12月 18日（月）14:45～15:30に実施いたします。

今後も経費削減・合理化の努力を続ける一方、教育内容の充実を図って参りますので、ご理解を賜りま

すようお願い申し上げます。

記

１．校納金についての変更点

(1) 学校維持援助金は、企業ごと、世帯ごとではなく、一人当たりに変更する。

(2) 学校維持援助金は、幼稚部の園児も対象とする。

(3) 校納金の見直しは、毎年行う。その際に学校維持援助金、入学金についても見直す。

２．2024年度の校納金

 幼稚部 小中学部

保育料・授業料（月額/人） RP.4,120,000 RP.3,296,000

施設使用料（月額/人） RP.3,296,000

学校維持援助金（月額/人） RP.1,071,000

入園料・入学金

（入園・入学時のみ/人）
RP.5,769,000

建設負担金（入学時） なし 表１参照※改定なし

※建設負担金は、東ジャワジャパンクラブ新規入会法人会員および個人会員の方対象。

但し、1995年9月18日までにクティンタン校舎建設負担金として「指定寄付金」を納付さ

れた日本の親会社傘下の企業及び個人会員からは徴収しない。

＜表1＞ 建設負担金は改定なし、2023年度と同額

以上

区分 日本の親会社の資本金規模 建設負担金（入学時のみ）

法人会員企業

300億円以上 RP.384,000,000 / 社

300億円未満 100億円以上 RP.360,000,000 / 社

100億円未満 50億円以上 RP.300,000,000 / 社

50億円未満  1億円以上 RP.240,000,000 / 社

1億円未満 RP.120,000,000 / 社

自営の事業主 RP.120,000,000 / 社

準法人 RP.120,000,000 / 社

個人会員
総領事館職員 ＳＪＳ職員 RP.12,000,000 / 世帯

上記以外個人会員 RP.36,000,000 / 世帯